46 August II Mocny (1670–1733), książę elektor Saksonii, elekcyjny król Polski  
w l. 1697–1706 i 1709–1733, zob. J. Staszewski, August II Mocny, Wrocław 1998.
47 Jan Tworzyjański, biogram zob. wyżej.
48 Dryżyna, wieś 2,5 km na wschód od Szlichtyngowej, 10 km na południe od Wschowy, 
zob. S. Chmielewski, Dryżyna, [w:] SHGWP, cz. 1, s. 410–411.
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memorato generoso Joanne Tworzyanski domino suo haereditario et 
ejus successoribus legitimis non nisi iure Teutonico respondere tenebi-
tur et debebit. In causis autem omnibus tam civilibus quam criminali-
bus seu capitanealibus puta furti, homicidii membrorum mutilationis, 
iniendii, et quorumvis maleficiorum, excessuum et criminum, eodem 
advocato pro tempore existenti cum scabinis iuratis oppidi praedicti 
Tworzyanow intra metas et limites ejusdem oppidi iure Teutonico se-
cundum dispositionem et formam illius, plenam damus et concedimus 
facultatem et potestatem audiendi, cognoscendi judicandi decernendi, 
corrigendi, condemnandi plectendi. Ut autem hocce de novo erectum 
oppidum majora commoda haereditarius quoque dominus illius ex 
erectione eadem, aliquod emolumentum capere possit, nundinas in 
eodem oppido instituendas esse duximus, prout instituimus praesen-
tibus, nimirum primas pro die Dominica ante festum Sancti Antonii 
Confessoris, secundas itidem pro die Dominica ante festum Sancti 
Adalberti Episcopi et Martyris, tertias etiam pro die Dominica ante 
festum Sanctae Rosae, quartas vero pro die Dominica post festum San-
cti Lucae Evangelistae, septimanalia autem quavis Die [puste miejsce] 
perpetuis temporibus celebrari permittimus. Pro quibus itaque nun-
dinis et septimanalibus ad oppidum supradictum Tworzyanow perpe-
tuis temporibus liberum et hutum erit hominibus cujuscunque status 
conditionis, sexus, ritus atque nationis, cum quolibet genere mercium 
confluere, ibidemque rite et secure emere, vendere, res pro rebus, mer-
ces pro mercibus permutare, caeteraque negotia sua licita et honesta 
peragere. Venienies quoque ad supra specicificata fora, et inde rursus 
descendtes ea utantur secuntate, qua omnes in patrocinium nostrum 
suscepti, literisque salvi conductus nostri communiti, uti consueve-
runt nisi forte tales fuerint quos leges publicae ferre non permittunt, et 
quibus bonorum hominum consortium denegatur. Gaudebit quoque 
oppidum Tworzyanow dictum tanquam novo erectum liberate ea qua 
oppida noviter erecta ex praescripto legum regni gaudere solent, ad 
octo annos, excepta contributione capitali pro stipendiis militaribus 
per comitia Tractatus Varsaviensis approbata iuxta tariffam anni 1676 
exolvi demandatis. In maiorem vero gratiae nostrae regiae testificatio-
nem praedicto oppido Tworzyanow, stemma in perpetuum damus et 
assignamus nimirum: Arborem olivarum, suis fructibus repletam, in 
campo ceruleo in signum pacis et invariabilis prosperitatis prout hic 
pictoris manu delineatum cernitur. Suo stemmate praefatum oppidum 
in suis omnibus negotiis publicis et j[…]atis libere utebuntur et gaude-
bunt. Iuribus nostris regalibus Reipublica Ecclesiaeque Sanctae Roma-
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nae Salvis semper manentibus inquorum Fidem praesentes manu no-
stra subscriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum Vschovae49, 
die XV mensis Aprilis, anno Domini MDCCXXX regni vero nostri 
XXXIII anno.